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Przesyła się w załeczeniu referat specjalny

w sprawie naszej p‘olitjki wschodniej w związku

z z warciem pokoju z bolszewikami.
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limsma polityka szględem Hosji # związku z e kai le obecną.

Podpi sani e preliminazsy pokojoaych a Rydze każe przypuszczać,

że m najbliższej przyszłości stan sojny pomiędzy Polską а Rosją

ustapi wiejsca pokojomemu współżyciu. Stąd może ayniknaé ten=

deneja do usażania aschodniej naszej granicy zs supeinie пає

bezpieczona i do lekcesażenie gagainienia rosyjskiego. Tenden=

cja te kryje a sobie podsójne niebeznieczeństm. Jeśli, pomigo

otrzymanych ciosów, bolszesicy utrzymają się przy sł dzy i potra=

fig ją utrzalić na całym obszarze Rosji, sózezas po dłuższym,

czy króższym wyteinieniu, rzucą sic niematplizie na Poleke.=

Jeśli mag, jak to dzisiaj można przypuszcać, ustrój boleze ai cki

nie zytrayua poniesionej klęski i ustąpi wiejsca nomej władzy,

%o powstaje pytanie, czy ta nome sładze zec ine uznać uciążlisy

dla Rosji pokój, zasarty przez Sowiety. Tą ostatnią hypotezę

należy bardzo usażnie wziąść pod uaugę = faktem jest, $ mad

sowiecki znalazł się w niesłychanie trudnęm położeniu a skutek

fatalnego urodzaju centralnej Повіі і złego stanu środków ko=

munikacji, przeszkadzającego do nozo ai aymosci z tych uiejs«,

gdzie urodzaj wypedł nieźle. Grozi to katastrfelseni skutke=

kami dle aprowisecji użast i armji, pray której naaet najbez=

azględniejszy terror moze nie - powstrzymać od mybuchu, 28=

grogonych găodoay śmiercią, mas. .:;ictupiealną jest

,

~* .

dla resdu somieckiego desorganizsecja rozbitych armji, #8102

których dysoyplina nie daje się już utrzymać, i które z narzę=

dzia panowania i ucisku z ręku sosietów robią się grośbą dla

Lej sledzy. W świetle tych dauch zasadniczych faktów stają

sie prawdopodobnemi wsisdomości o wrzeniu i rozruchsch anröd

ludności, o spiskach, strajkach i tuntech, #czkolsiek wiadomos=

ci te nie даја sie dotycaeza: scisle spramdsié. ligtpiimem jest

czy rozbity przez sojnę i gospolsroz4 dezorganizacje, aparat

państwosy tolszesików potrafi raz jeszcze "gmailu-nią”

men siły. Upadek pociągnąłby za sobs Okres snercji

prardopodobnie jednak krétko=traaly, poniesasg na południu sytsarsse

rza się już ta siła, która spraizie nie jest a stanie sama bol=
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szewizm obalić, ale która nie spotykając na terenie Rosji żedne=

go poważnego przeciwnika, a popierana # zewnątrz, potrafi rządy

Rosji ująć w swe ręce. Siła ta = rząd Wrangla = może dojść do

władzy w imię pdtworzenia porządku i spokoju, ale także nieść

z sobą hasło odtworzenie zielkiej, niepodzielnej i potężnej Rosji;

a tem цим– ma ona poparcie l'rancji i Stanów Zjednoczonych Ane=

ryki. Rząd Wrangla mógłty byc z kilku "314110- skłonnym do nie =

uznawanie traktatu z Polską Po pierzsze loze to wynikać z zasad=

niczego stanowiska nieuzmwsnie bolsesiekiej sladgy i #zszystkiego,

co ons dkonala. Postóre nie należy zapowinac, że każdy rząd ro =

syjski tędzie dążył do bezpośredniego kontaktu z

Hiencavi, czemu na przeszkodzie: stoi obecnie, jak і » XVIII, sie=

ku, Polska. Wreszcie rząd Wrangle, a z nim cale anul. зрофесле 5=

rosyjskie noże czuć sal do Polski, że nie zeszła z nim a

preymierag, źe traktowała z bolszewikami i zawarie z mimi pokoj,

nie doprowadzając kroków појезпусћ do zupełnego griszezenia bol=

gsewismu, ge possolile ona a ten sposot reqdpmb somxieckicnu prze=

krsać jeszcze czas jakis i narazida ne nose trudy i walki mel =

czący z nimi rząd Południosej Rosji.

Tak sięc, podpisanie z bolszewikami traktatupokojowego nie

rozwiązuje ksestji polsko=rosyjakich stosunków, a zmusza

Państw Polskie do stoscmania nadal równie czynnej, jak przezor=

nej polityki m tej spramie.

Wytyczne polityki,jakie się usuwają. są następujące:

Państwo Polskie musi промыл“ ruchom amalezjaoym bol =

szemizm, gdyă tryunf tego ostatniego scana-ttr: Носії bylby naj =

grośniejszym i miecznie zamieszonem nod naczemi glosaui nichez=

piacaeśstsen.

Pomiędzy zaalczającemi bolszeaiza silami specjalne poparcie

okazać trseba tej, która największe ma szanse as ostateca ca

dojście do sładzy, jednocześnie starając sią вврвддод sobie

z jej strony przyznanie aarusków nie mniej korzystnych od tych,

„nur. daje traktat z bolsze@ikomi.
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Taką siłą jest, jak się zdaje Wrangel. Ha on, Маврин".

 

K Ipod suglqdem siększe dane, niż inni przy-cdq antybolszemicey .
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Posiada on mocną bazę a określonem i dobrze administrowanem teryto =

rjum, na które się zaasze, w razie niepowodzenia, uoże cofnąć; rozpo=

raqdza zotganizonanq 8154 sbrojną; jest uznany przez bardzo zuacmng

część działaczy zwalczających bolszewizm, a przedewszystkiem ma ay =

ragne poparcie Praacji i, aczkolwiek mniej kategoryczne, Stanów Zjedno=

czonych:

Z tego synika, że aysilki dyplomacji polskiej muszą być skieronane

ku pozyskaniu dla Polski Wrangla i otaczających go sfer. Konkretne

kroki, ktre w tym kierunku naleggloby przedsiąsziąć przedstarie gg się

jaknastępuje:

l)przedesszystkiem musimy należycie кујеспје Wranglosi i jego

otoczeniu, tudzież opinji antybolezeamickiej (sa posrednicatrem pra =

sy etc.) samą sprasę zawarcia układu z bolczewiksmi. tutaj

kłaść nacisk na to, że Polska przed zasarciem pokoju doprowadzila do

rozbicia armji bolszesickiej; se zawiera pokój wtym momencie, kiedy

mie może on być wysyskanym przez sowiety dla odtworzenia swej armji

i aparatu rządowego; źe dalsze prowadzenie so jay przez Polskę mogłoty

wyrolag a Europie zachodniej serot skńer@nku antypolskim, a przychyl=

ny sometom, a więG z pierwszym rzqudkke szkodliwy dla akcji Wrangla;

że jednym łomem zasarcid pokoju nie jest mate reale objasen zmiany

naszej polityki, które stanowczo orjcntuje się в kierunku dla Wrangla

przy jazayu. \

2)Kależy rozwihąć # prasie i kołach rządosych krymskich, tudzież

wśród rosyjskiej a głównych centrach europejskich usilną

propagandę w duchu filopdskim. WX Główna saga musi byc położona na

placówkę 'Iienastopolskś. Tutaj powinno sie,gek się tego oddamne do =

waga » szych raportach por: Michalski, wysłać na Krym misję wo jskoną ,

któraby już zewnętrznie mogła iuponowsć, s sige wisła па amie star=

szego oficera, rozpołządzałs większemi środkami па reprezentację i

propagandę etc. Dalej należy starać się o to, aby sami Rosjanie,

obecnie znajdujący się w Polsce i dobrze tu traktoseni, zaprzeczali

i przeciwdziałsli srogiej nam agitacji Bredoxców. Dalej nalezaloty

postarać się o rozpowszechnianie wśród emigracji rosyjskiej w środ =

korej Europie (szczególnie # Wiedniu, Czechach i Niemczech) przy =
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chylnej Polsce prasy rosyjskiej, np. "Szotody" zarssavckiej, dla

paralisomanis akoji jasnie lub “наићи–„мном pism.

3)Poayzsze środki mogą tim-zyć tio dla zjednania zbliżonych do

Wrangla der. Aty je jednak istotnie pozyskać, trzeta , aby m «rej

akcji poczuły się w pewnym stofiniu od Polski zależne. Rząd Polski

ma pod tym względem w ręku bardzo poważny atut w postaci rosyjskich

oddziałów na polskie terytorjum. Formscje to wynoszą w sumie okolo

24 do 30.000 ludzi ,przewaśnie dobrego Звіт, Świetnie przez rząd

polski syekriposanych i zaopatrzonych ,kkóre przesłane Wranglosi

mogłyby znacznie siłę bojosą jego armji podnieść. 0 ile Polska ułatwi

oddziałom tym operacje mające na celu połączenie ich z Wranglen,

odda tem Franglo mi poważną usługę i stworzy sobie tytuł do istotnej

z jego strony wdzięczności.

Назякісогоса tutaj polityka sydeje się jedyną, troniges Par-

stwo Polskie od podadjnego пієбеярісстенефно, ktérem grosi zupełna

neutralność a spramach rosyjskich: nietezpiłeczeństaa , zamcze mogli =

nego, odrodzenia siły sowieckiej, o ile "by potrafila sayciştyd Frangla

i niebszpieczeństwa, dalszego może, ule bardźiej jeszcze praadopodob =

nego, zerwania traktatu przez tryumfujący kontrrewolucyjny rząd Rosji

i grośby nosej z nim aojny.

Z pomyżej poruszonych spraw maletriona niezsłocznie może bys

nieodzosna sprawa . wysłania Haji Wojskowej do Wrangla, z ehmila

gdy tylko decyzja czynników nłoccisych со do tego zapadnie.
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